

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人李国锋、主管会计工作负责人唐明及会计机构负责人（会计主管人员）王劲松保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是√否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

	单位：元 币种：人民币			
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	2,733,572,734.07	6.11	8,426,247,397.07	5.99
利润总额	597,397,319.48	-9.55	2,042,097,114.33	44.40
归属于上市公司股东的净利润	344,460,987.50	-30.09	1,300,198,245.73	37.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	338,480,394.17	0.94	1,285,429,885.03	65.18
经营活动产生的现金流量净额	1,479,311,668.42	27.16	4,320,383,503.14	83.40
基本每股收益（元/股）	0.014613	-28.78	0.054505	38.26
稀释每股收益（元/股）	0.014613	-28.78	0.054505	38.26
加权平均净资产收益率(%)	0.86	减少 0.4 个百分点	3.32	增加 0.86 个百分点
	本报告期末		上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	57,336,141,630.39		59,786,931,555.09	-4.10
归属于上市公司股东的所有者权益	40,387,861,184.12		39,797,657,781.18	1.48

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	1,957,685.05	3,643,153.78	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	1,097,116.45	2,787,091.20	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-	-	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
对外委托贷款取得的损益	-	-	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	-	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值应享有的份额	-	-	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	
非同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	
债务重组损益	-	-	
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如处置职工的工资等	-	-	
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响	-	-	
因取消、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用	-	-	
对于现金结算的股份支付，在可行权日之后，应计入当期损益的公允价值变动损益	-	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	
交易价格显失公允的交易产生的收益	-	-	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	
受托经营租赁损益	1,933,962.27	5,801,886.01	
上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,207,001.02	6,278,653.53	
其他非经常性损益项目的明细项目	123,008.42	296,620.12	
减：所得税影响额	1,727,561.22	4,133,321.15	
少数股东权益影响额(税后)	120,678.66	-94,258.41	
合计	5,970,593.33	14,768,360.70	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用√不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用□不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
利润总额、年初至报告期末	44.40	主要是本集团粮食、粮食贸易业务量增长，以及油品、合众人寿收入增加有较大部分；归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末
归属于上市公司股东的净利润、年初至报告期末	37.51	主要是利润总额同比增长的影响。
归属于上市公司股东的所有者权益、年初至报告期末	65.18	主要是本年归属于上市公司股东的净利润增长，但非经常性损益同比下降的影响。
基本每股收益、年初至报告期末	38.26	
稀释每股收益、年初至报告期末	38.26	主要是归属于上市公司股东的净利润同比增长的影响。
归属于上市公司股东的净利润、本报告期末	-30.09	主要是上年同期末上市公司纳入合并范围，导致对其按公允价值重新计量产生的非经常性损益的影响。
应收账款、年初至报告期末	30.30	主要是本年应收账款账期变长。
其他应收款、年初至报告期末	-31.17	主要是收回客户欠款的影响。
其他流动资产、年初至报告期末	34.04	主要是应付政府补贴等款项增加的影响。
其他流动资产、年初至报告期末	-50.23	主要是增值税留抵退税减少的影响。
应付账款、年初至报告期末	-33.06	主要是支付维修费、材料款、运费等、租金等的影响。
应付职工薪酬、年初至报告期末	-37.85	主要是支付年终奖工资的影响。
应交税费、年初至报告期末	56.01	主要是本年计提税费的影响。
一年内到期的非流动负债、年初至报告期末	-78.81	主要是本年还有息负债的影响。
货币资金、年初至报告期末	-100.00	主要是注销银行账户冲减库存股的影响。
销售费用、年初至报告期末	-77.49	主要是本年业务推广活动减少的影响。
其他收益、年初至报告期末	-40.92	主要是中收过渡摊回列补收益减少的影响。
资产处置收益、年初至报告期末	-73.99	主要是上年同期末土地处置收益的影响。
营业外收入、年初至报告期末	59.99	主要是子公司因提供劳务取得收益的影响。
所得税费用、年初至报告期末	68.42	主要是经营利润变化引起应纳税所得额增加的影响。
经营活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	83.40	收回部分客户长期欠款的影响。
投资活动产生的现金流量净额、年初至报告期末	-49.62	主要是上年同期末公司合并范围增加投资收入以及上年收到土地收补偿金额的影响。
汇率变动对现金及现金等价物的影响、年初至报告期末	-85.13	主要是受国际汇率波动的影响。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股										
报告期末普通股股东总数		211,837	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)			0				
前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)										
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或冻结情况	股份状态	数量			
营口港务集团有限公司	国有法人	6,916,185,012	29.34	0	无	0	无			
大连港集团有限公司	国有法人	5,459,486,753	23.16	0	无	0	无			
香港中央结算(代理人)有限公司 (H股)	境外法人	5,143,921,137	21.82	0	未知	0	未知			
烟台港集团有限公司	国有法人	760,140,302	2.97	0	无	0	无			
烟台港集团有限公司	国有法人	448,701,298	1.90	0	无	0	无			
香港中央结算有限公司 (A股)	境外法人	141,832,234	0.60	0	未知	0	未知			
中国东方资产管理股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	108,939,461	0.46	0	未知	0	未知			
辽宁港务(烟台)投资集团有限公司	国有法人	67,309,590	0.29	0	无	0	无			
大连市融商资产管理有限公司	国有法人	39,498,200	0.17	0	无	0	无			
张凤麟	境内自然人	20,000,000	0.08	0	未知	0	未知			
前 10 名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)										
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量								
		股份种类	数量							
营口港务集团有限公司	6,916,185,012	人民币普通股	6,916,185,012							
大连港集团有限公司	5,459,486,753	人民币普通股	5,459,486,753							
香港中央结算(代理人)有限公司	5,143,921,137	境外上市外币股	5,143,921,137							
烟台港集团有限公司	760,140,302	人民币普通股	760,140,302							
烟台港集团有限公司	448,701,298	人民币普通股	448,701,298							
香港中央结算有限公司 (A股)	141,832,234	人民币普通股	141,832,234							
中国东方资产管理股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金	108,939,461	人民币普通股	108,939,461							
辽宁港务(烟台)投资集团有限公司	67,309,590	人民币普通股	67,309,590							
大连市融商资产管理有限公司	39,498,200	人民币普通股	39,498,200							
张凤麟	20,000,000	人民币普通股	20,000,000							
上述股东关联关系或一致行动的说明				上述股东中，营口港务集团有限公司为公司的控股股东，大连港集团有限公司、辽宁港务(烟台)投资集团有限公司为公司实际控制人直接或间接控制的公司，未知其他股东是否存在关联关系，或是属于同一控制的一致行动人。						
前 10 大股东及前 10 名无限售条件流通股股东及融资融券业务情况说明(如有)				无						

## 蜂巢丰泰三个月定期开放债券型证券投资基金招募说明书更新提示性公告

《蜂巢丰泰三个月定期开放债券型证券投资基金招募说明书》(更新)2025年第一期(全文)于2025年10月31日在本公司网站(www.hexame.com)和中国证监会基金电子披露网站(http://eid.csrc.gov.cn/fund)披露，供投资者查阅。如有疑问可拨打本公司客服电话(400-100-3783)咨询。

本基金管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用基金资产，但不保证基金一定盈利，也不保证最低收益。请充分了解本基金的风险收益特征，审慎做出投资决策。

特此公告。

蜂巢基金管理有限公司  
2025年10月31日

## 蜂巢基金管理有限公司关于旗下部分基金增加广发证券股份有限公司为代销机构并参加其费率优惠活动的公告

根据蜂巢基金管理有限公司(下称“本公司”)与广发证券股份有限公司(下称“广发证券”)签署的开放式证券投资基金销售协议，广发证券将自2025年10月31日(含)起销售本公司旗下部分基金，并对该部分基金实行基金申购费率优惠活动。

一、费率优惠

1.适用基金

基金名称	基金简称	基金代码
蜂巢丰泰三个月定期开放债券型证券投资基金A	蜂巢丰泰债券A	010084
蜂巢丰泰三个月定期开放债券型证券投资基金C	蜂巢丰泰债券C	010085
蜂巢丰泰增强型债券型证券投资基金A	蜂巢丰泰增强A	018275
蜂巢丰泰增强型债券型证券投资基金C	蜂巢丰泰增强C	018276
蜂巢丰泰增强型债券型证券投资基金B	蜂巢丰泰增强B	023612
蜂巢润和六个月持有期混合型证券投资基金A	蜂巢润和混合A	014944

# 信息披露

# Disclosure B524

# 辽宁港口股份有限公司

## 2025 第三季度 报告

证券代码:601880

证券简称:辽港股份

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用√不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用□不适用

以下为2025年第三季度本集团码头及物流业务吞吐量数据。

品种	单位	四季度数据				前三季度累计			
		2025年7-9月	2024年7-9月	同比	环比	2025年1-9月	2024年1-9月	同比	环比
集装箱	万TEU	284.9	268.3	6.2%	832.3	794.7	4.7%		
油化品	万吨	1,621.2	1,447.3	12.0%	4,704.8	4,332.4	8.6%		
散杂货	万吨	4,207.4	4,132.4	1.8%	12,416.0	12,344.0	0.6%		
商品车	万辆	17.6	17.2	2.3%	52.3	52.1	0.4%		
客 运 量	万人次	22.6	25.6	-11.7%	60.4	65.8	-8.2%		
客 运 量	万人次	135.0	131.7	2.3%	273.0	258.2	5.7%		

集装箱:报告期内，一是把握市场有效运力供给提升，持续加强航线市场开发，先后争取丹戎铁、釜山线、东地线、政线并运营稳定，有效扩充口岸直航航线舱位；二是通过港内调拨、临时加挂、空箱调运等增量业务开发，带动箱量增长。

油化品:报告期内，主要是开展贸易油、期货油仓储、转运业务，争揽贸易商仓储业务以及临港炼厂进口商品转运和直卸业务，带动本集团原油吞吐量增长。

散杂货:报告期内，进口矿石市场需求减少，加之部分钢厂调整配比，加大地矿使用量，导致矿石进口量减少；矿建材料下游需求较低，以及南方地区砂石综合成本较低，造成北材南下受阻，但国家收紧外贸粮食进口及生猪养殖由亏为盈导致饲料带动粮食吞吐量进一步增长。

商品车:报告期内，主要是成功拓展希腊南非、墨西哥、巴西、地中海、西北欧出口航线，同时开发华东北上货源增量，争挽水华中转业务，带动吞吐量增长。

客运量:报告期内，一是客滚船因上坞维修船等因素导致出港航次同比减少，二是大型客滚渡轮转移至其他地区运营，导致运力减少。

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用√不适用

（二）财务报表

合并资产负债表
2025年9月30日

编制单位:辽宁港口股份有限公司

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产：		
货币资金	5,760,068,799.20	5,280,231,133.78
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
交易性金融资产	590,000.00	550,000.00
衍生金融资产	-	-
应收票据	119,290,292.50	91,552,251.26
应收账款	2,060,063,405.52	3,006,265,639.15
应收款项融资	226,165,634.50	260,981,075.87
预付款项	71,768,297.75	15,369,964.36
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收合同资产	-	-
其他应收款	585,760,239.05	437,014,468.58
流动资产合计	9,318,270,341.28	9,676,423,470.60
非流动资产：		
长期股权投资	-	-
其他权益工具投资	-	-
其他非流动金融资产	-	-
投资性房地产	147,094,204.30	173,987,548.13
固定资产	30,625,128,466.29	32,582,066,896.61
在建工程	3,048,939,797.17	2,703,392,138.23
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	-	-
无形资产	4,184,743,847.46	4,547,311,638.32
长期待摊费用	6,009,100,325.16	6,153,470,438.19
递延所得税资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	190,360,995.23	382,779,997.66
非流动资产合计	9,138,270,341.28	9,676,423,470.60
资产总计	18,456,540,682.56	19,352,846,941.20
流动负债：		
短期借款	-	-
应付票据	-	-
应付账款	-	-
合同负债	-	-
应付职工薪酬	-	-
应交税费	-	-
应付利息	-	-
应付股利	-	-
应付债券	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
租赁负债	-	-
递延收益	-	-
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
流动负债合计	613,900,157.12	2,896,948,015.01
非流动负债：		
应付债券	14,107,895.47	15,479,173.86
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	2,572,853,188.38	5,377,397,091.37
负债合计	57,531,141,630.39	59,786,931,555.09

在建工程	3,048,939,797.17	2,703,392,158.23
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	4,184,743,847.46	4,547,311,638.32
无形资产	6,009,100,329.13	6,153,470,438.19
其中：数据资源		
其中：数据资源		
商誉	225,929,504.67	225,929,504.67
长期待摊费用	85,717,463.03	115,084,674.35
递延所得税资产	246,591,126.03	306,978,586.35
其他非流动资产	415,998,480.00	439,410,532.80
非流动资产合计	48,197,871,289.11	50,111,508,084.49
资产总计	57,336,141,630.39	59,798,931,555.09
流动负债：		
短期借款	57,931,221.14	55,328,483.98
应付票据及应付账款		
应付账款		
预收款项	268,324,837.32	396,352,402.61
合同负债	5,604,050.98	5,343,315.63
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放	277,627,965.23	285,023,142.74
代理买卖证券款		
应付职工薪酬	242,735,530.99	390,564,320.24
应交税费	182,069,461.12	116,664,170.88
其他应付款	913,612,068.60	1,213,659,666.42
其中：应付利息	227,598,076.55	270,456,396.55
应付股利	23,587,337.76	187,293,731.99
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	613,900,157.12	2,896,948,015.01
其他流动负债	14,107,895.47	15,479,173.86
流动负债合计	2,572,853,188.38	5,337,397,691.37
非流动负债：		
长期应付款		
长期应付职工薪酬	4,066,366,400.00	4,171,233,200.00
应付债券	998,988,833.75	998,550,456.06
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	4,540,747,857.95	4,845,764,366.97
长期应付款	17,500,000.00	17,500,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债	145,868,538.56	152,078,538.56
递延收益	516,393,939.46	505,050,028.68
递延所得税负债	233,388,275.38	259,523,947.24
其他非流动负债	56,737,436.20	56,737,436.20
非流动负债合计	10,578,191,279.68	11,066,434,973.71
负债合计	13,148,844,467.86	16,303,834,665.08
所有者权益(或股东权益)：		
实收资本(或股本)	23,571,767,213.00	23,905,474,660.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		